
 
 

 
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1° Settore  - Servizio Politiche Sociali 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  DI LIQUIDAZIONE  N° 422  del 21/05/2019 

 
Oggetto: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per  Stipula Assicurazione R.C.T. per n. 

4 soggetti, impegnati nel  Cantiere di Servizio di cui all'art.15, comma 1 della legge 
regionale 17 Marzo 2016 n. 3. Titolo del  Progetto: Pulizia e Igiene degli  Uffici 
Comunali.   
Codice Unico Progetto: H96C18000260008 - Cantiere n. 088/AG 
CIG: ZE427C1CC2 

 
IL DIRIGENTE AD INTERIM  DEL 1° SETTORE 

  
 Vista: 

la Determinazione Sindacale n. 13 del 16/11/2017 ad oggetto “Definizione incarichi 
Dirigenziali”; 

la Determinazione Dirigenziale del 1° Settore n. 253 del 26/03/2019, con la quale è stata 
impegnata la presunta somma di € 180,00 Impegno 710/2019 al Capitolo n. 11040363/1 art. 1 
denominato  “Cantieri di Servizi L.R. 3/2016 – assicurazione responsabilità civile, del bilancio 
2019”; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale del 1° Settore n. 263 del 29/03/2019, con la 
quale mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.L.gs. n. 50/2016, è 
stato dato incarico all’ Agenzia Groupama Assicurazione di Agrigento,  la stipula di una Polizza 
assicurativa R.C.T a favore di n. 4 soggetti avviati nel  Cantiere di Servizio, Codice Unico Progetto: 
H96C18000260008 Cantiere n. 088/AG -  per il periodo dal 09/04/2019 al 09/08/2019, con Polizza  
emessa in data 08/04/2019;  

che contestualmente, con la suddetta Determinazione Dirigenziale n. 263 del 29/03/2019, è 
stato ridotto l’impegno n. 710/2019,  di €. 30,00 e l’accertamento n. 678/2019, al Cap. 2110/2019, 
di €. 30,00; 

Visto il contratto di Polizza Assicurativa n. 109157667, stipulata per la responsabilità civile 
verso terzi (R.C.T.), derivante dall’impiego di n. 4 soggetti, avviati nel Cantiere di Servizi, 
pervenuto a questo Ente in formato cartaceo originale il 24/04/2019, n. prot. 7458, per l’importo di 
€. 150,00;  

Visto il Modello DURC, allegato alla presente, attestante la regolarità contributiva della 
Ditta;  

Ritenuto urgente procedere alla liquidazione della somma spettante;  
 Visto l’art. 28 del D.L.gs n.77/95; 
 Visti gli artt.107 e 184 del D.L.gs. del 18/08/2000 n. 267; 

 Visto l’art. 48 del Vigente Regolamento di Contabilità; 

   
DISPONE 

 
- di liquidare, al Sig. OMISSIS, in qualità di agente generale, dell’impresa Groupama 

Assicurazione Spa, con sede in  OMISSIS - Agrigento (AG), la Polizza R.C.T,  n. 109157667, 
pervenuta in formato cartaceo originale  il 24/04/2019, prot. n. 7458,  stipulata per la responsabilità  



 
 

civile verso terzi (R.C.T.), derivante dall’impiego di n. 4 soggetti, avviati nel Cantiere di 
Servizi, per il periodo dal 09/04/2019 al 09/08/2019;   

 -  di prelevare la somma  di €. 150,00; 
 -  di accreditare la complessiva somma di €. 150,00, sul c/c codice iban:  

OMISSIS  -  Istituto di Credito Banca Popolare Sant’Angelo intestato a OMISSIS, P.I. 
OMISSIS;  

- che, per effetto della suddetta liquidazione, la situazione della somma impegnata col 
presente atto è la seguente:   

Impegno n. 710/2019 – liquidazione assicurazione R.C.T per n. 4 soggetti   -    CIG ZE427C1CC2     

 Somma impegnata €. 150,00 

Pagamenti 
effettuati 

€.     0,00 

Somma da 
liquidare 

€. 150,00 

Pagamento da 
effettuare col 
presente atto 

€. 150,00 

Differenza €.     0,00 

 

Di trasmettere copia del presente Atto all’ufficio Ragioneria, per la liquidazione, unitamente alla 
seguente documentazione: 

1. Copia Polizza n. 109157667; 

2. Determinazione Dirigenziale n. 253 del 26/03/2019; 

3. Copia DURC in corso di validità. 
        

 
 Il Responsabile del Procedimento 
         F.to Maria Marchese 

                                                                                  Il Dirigente ad Interim del 1° Settore 
                                                                                F.to Dott. Raffaele Gallo 

 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 


